
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
 

О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения Орловской области 
от 30 сентября 2022 года № 763 «Об утверждении Перечня 

 вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях, 
подведомственных Департаменту здравоохранения Орловской области, и их 

структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются 
единовременные компенсационные выплаты  

(программный реестр должностей) в 2023 году» 
 
 

В соответствии с пунктом 2 Порядка предоставления единовременных 
компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также 
акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских 
пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты либо 
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 
тысяч человек на территории Орловской области, утвержденного Постановлением 
Правительства Орловской области № 182 от 01 апреля 2019 года   п р и к а з ы в а ю: 

 
внести изменение в строку приложения к приказу Департамента 

здравоохранения Орловской области от 30 сентября 2022 года № 763 «Об 
утверждении Перечня вакантных должностей медицинских работников в 
медицинских организациях, подведомственных Департаменту здравоохранения 
Орловской области, и их структурных подразделениях, при замещении которых 
осуществляются  единовременные компенсационные выплаты (программный реестр 
должностей) в 2023 году», изложив их в следующей редакции: 
« 
 

1) в таблице № 1: 
 

           а) строку 17 изложить в следующей редакции: 
 



17. БУЗ Орловской области 
«Плещеевская ЦРБ» 
302531, Орловская 
область, Орловский 
муниципальный округ, 
с. Плещеево,  
пер. Больничный, зд. 6 

Знаменская врачебная 
амбулатория 
302523, Орловская 
область, Орловский 
муниципальный округ, 
пгт. Знаменка,                      
ул. Ленина, д. 14 

Врач – акушер – 
гинеколог 

 
 
 
 
 
 

 
Член Правительства 
Орловской области - 

руководитель 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 


